Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 345/2016

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Denis
Eduardo Andia, quanto a construção
de calçadas em toda extensão da
Avenida Isaias Hermínio Romano.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO tratar-se de uma das principais avenidas do

Município.

CONSIDERANDO que a Avenida Isaias Hermínio Romano,

“corta” todo município e interliga Bairros da Zona Leste à Avenida Santa
Bárbara.

CONSIDERANDO que centenas de pessoas utilizam a

supramencionada Avenida, para prática de caminhadas e para chegarem ao
trabalho, sendo obrigadas a caminhar na via destinada a veículos, muitas
vezes se expondo à riscos desnecessários.

CONSIDERANDO que mulheres com crianças e carrinhos de

bebê, atravessam a Avenida diariamente, para chegar à creches e escolas,
expondo-se a riscos, devido a falta de calçada.

CONSIDERANDO a segurança que a construção do passeio

público trará aos moradores dos Bairros 31 de Março, Ângelo Giubina,
Conjunto Habitacional dos Trabalhadores, que utilizam a Avenida diariamente,

CONSIDERANDO as solicitações efetuadas através deste

vereador nas indicações 1925/2012 e 296/2013, que não foram atendidas.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Denis Eduardo Andia, quanto à construção de passeio público em toda
extensão da Avenida Isaias Hermínio Romano, oferecendo, assim segurança a
quem a utiliza.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de março de 2.016.

Gustavo Bagnoli
                                                      -vereador-